中国教育后勤协会文件

中后协〔2025〕10号

关于举办"第九届中国教育后勤展览会"及 同期活动的通知

各省、自治区、直辖市教育(高校、学校)后勤协会(研究会),各会员及有关单位:

为深入学习贯彻全国两会精神,全面落实《教育强国建设规划纲要(2024-2035年)》,积极响应国家教育数字化战略行动,展示现代数字技术、人工智能设施设备在校园建设及后勤管理、服务等各个领域的创新应用,持续推动教育后勤适应发展新质生产力的要求,助力各级各类学校构建高质量后勤保障体系,促进教育后勤创新发展,中国教育后勤协会决定于2025年4月10日-12日在上海举办"第九届中国教育后勤展览会"及同期活动,旨在打造全国唯一专注教育后勤领域的品牌展览会。现将有关事项通知如下:

一、时间地点

时间: 2025 年 4 月 10 日-12 日 (4 月 8 日-9 日布展, 4 月 10 日开幕式, 4 月 10 日-12 日展览)

地点:上海世博展览馆(上海浦东新区博成路 850 号)

二、举办单位

(一) 主办单位

中国教育后勤协会 灵硕展览集团

(二) 承办单位

上海傲展会展服务有限公司

(三) 协办单位

上海市学校后勤协会,上海现代高校智慧后勤研究院

中国教育后勤协会伙食管理专业委员会、学生公寓管理专业委员会、物业管理专业委员会、能源管理专业委员会、商贸管理专业委员会、安全管理专业委员会、思想文化建设与人力资源管理专业委员会、信息化建设专业委员会、房产管理专业委员会、建设与修缮专业委员会、中小学后勤分会(校服管理专业委员会)、接待服务分会、民办院校后勤分会、中国教育后勤协会后勤研究院,专家委员会,新业态及快递工作委员会、中国教育后勤招标采购网、校园假日联盟,《高校后勤研究》杂志社等。

三、活动内容

拟开展以下展览展示、会议论坛、特色活动:

(一) 展览展示

学校大后勤系统各领域涉及校园餐饮、能源管理(节能、 节水)、安全管理、后勤信息化、物业服务、学生公寓及教师 公寓服务、校园商贸、校园建设与修缮、校园文创、后勤育 人等方面的新技术、新设备、新服务展示。

(二) 会议论坛

- 1. 主论坛: 育人为本 服务升级——新时代高校后勤高 质量发展论坛
- 2. 伙食管理专业委员会第二届委员会第五次全体委员会议暨高校餐饮高质量发展论坛(闭门)
 - 3. 全国高校学生公寓安全管理与创新发展论坛
 - 4. 校园物业管理新技术应用发展论坛
 - 5. "高校后勤发展新质生产力的目标与路径探索"论坛(闭门)
 - 6. 第九届中国教育后勤展览会参展企业代表座谈会(闭门)
 - 7. 科技赋能中小学后勤高质量发展研讨会
 - 8. 汇聚·引领·共创——上海高校后勤改革发展论坛 (详细安排以相应活动通知为准)

(三) 特色活动

- 1. 中国教育后勤协会企业会员展示空间
- 2. 第五届校园服务商大会
- 3.2025 数字团餐创新大会
- 4. 供需对接会、品牌团餐生态对接会
- 5. 连锁品牌(校园)生态发展大会 (具体安排以实际为准)

四、活动报名

1. 本次展览会观展免费。请关注协会公众号,及时获取相关活动安排及通知。



(中国教育后勤协会 公众号)

2. 各项活动通知将陆续发布,请按照对应通知进行报名。 各地方教育后勤社团组织可组团报名,并请提前与协会秘书 处联系。

五、会务安排

- 1. 本次展会无接送服务,食宿交通自理,会务组推荐协议会务酒店。参加不同会议论坛的,请按照对应的会议通知预定相应酒店。
 - 2. 报到地点:

已按照会议通知预定会务酒店的参会代表,请根据通知规定的报到时间到拟住宿的酒店报到;未入住会务酒店的,请按照会议时间到展馆服务台报到并领取证件。

3. 展会期间,会务酒店和展馆间早晚安排有大巴车摆渡。

六、联系方式

1. 协会秘书处

王清埃 010-82507033

张华筠 13241834601 (微信同号)

赵云峰 13436529301

2. 灵硕展览集团

朱凤伟 15202168899 (微信同号)

